
 

ATTI SCUOLA 

Sito web  

www.iissalpimontale.edu.it 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER SERVIZIO DI APERTURA FORZATA ARMADIO DI SICUREZZA E 

RIPRISTINO CIG: Z963065571 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO 
il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 
Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D.23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA 
la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO 
il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA 
La legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 
ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO 
Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazione Pubbliche” e ss.mm.ii., 

VISTO 
Il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, concernente “Regolamento recante Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO Il decreto legislativo n. 50/2016 – Codice degli appalti 

VISTO 
IL D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al Decreto Legislativo 18 aprile 2016, 
n.50”; 

VISTO 

il provvedimento del 01 marzo 2018 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) “Linee Guida n. 4, di attuazione 
del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50" aggiornate al D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56, recante "Procedure per l'affidamento dei 
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e 
gestione degli elenchi di operatori economici''; 

VISTO 
il regolamento di istituto  per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture approvato dal Consiglio 
d’Istituto in data 17/01/2020; 

PRESO ATTO   Che la chiave dell’armadio di sicurezza presente al plesso ALPI non ha più la sua funzionalità,  

VISTO Che con il trasferimento al plesso MONTALE degli uffici,  tale armadio non veniva aperto da diverso tempo; 

VISTA La necessità di aprire tale armadio per recuperare documentazione in esso contenuta; 

PRESO ATTO  
del preventivo prot. n. 765 del 28/01/2021che la ditta M.T. SICUREZZA  ha presentato a seguito richiesta prot. n. 
738 del 27/01/2021 per apertura forzata e ripristino serratura, la quale assicura la tempestività dell’intervento; 

RITENUTO 
necessario procedere all’apertura forzata dell’armadio di sicurezza presente al plesso ALPI e ripristino della sua 
funzionalità 

DECRETA 

 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
Art. 2 

Si delibera l’avvio delle procedure di apertura forzata dell’armadio di sicurezza presente al plesso ALPI e ripristino della serratura per garantire la 
funzionalità dello stesso, con affidamento diretto, ai sensi  dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.L. 50/2016, alla ditta M.T. SICUREZZA di Giovinazzo 
(BA), a seguito di accettazione  preventivo urgente. 

Art.3 

L’importo di spesa per il servizio totale di cui all’art. 2 è di € 450,00 (QUATTROCENTOCINQUANTA/00) + IVA importo  determinato da preventivo 
prot. n. 765 del 28/01/2021 inviato a seguito di nostra richiesta urgente prot. n. 738 effettuata in data 27/01/2021. 

Art. 4 

 Di autorizzare il DSGA all’imputazione della spesa complessiva di € 450,00 (quattrocentocinquanta/00) IVA esclusa al Programma Annuale 2021 
ai  seguenti Piani di destinazione: – A1/2 Funzionamento Generale. 

                                                                                                                Art. 5 

 Viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico prof.ssa Clara PARISI. 
  Il presente decreto viene pubblicato sul sito internet dell’Istituzione scolastica.  
                                                                                                                                  Il Dirigente Scolastico 
 Prof.ssa Clara PARISIfirma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, c. 2 del D.Lgs. 39/93 




